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Reguły, 04 luty 2021 r.  
 

ZP.271.2.97.12.2020 
 
 

 
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.97.2020 na: „Budowa 

energoefektywnego przedszkola w Regułach” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 4. 

W związku z zamiarem przystąpienia do postępowania przetargowego na zadanie pn. : 

„Budowa energoefektywnego przedszkola w Regułach” uprzejmie informuję, że SIWZ 

obarczona jest błędem, który uniemożliwia przeprowadzenie postępowania przetargowego 

zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych”. W szczególności zapisy kryterium oceny 

ofert, które powinno służyć wyłonieniu najlepszej oferty i dokonania wyboru z zachowaniem 

uczciwej konkurencji (art. 7ust. PZP) jest błędnie sprecyzowane. Przy aktualnym zapisie 

kryterium w SIWZ wyżej będzie punktowany wykonawca, który będzie dysponował 

kierownikiem budowy o mniejszym doświadczeniu. 6 pkt ( doświadczenie zawodowe w 

pełnieniu funkcji kierownika budowy na co najmniej czterech (4) budowach polegających na 

budowie lub przebudowie z rozbudową obiektu użyteczności publicznej w technologii 

energoefektywnej o powierzchni użytkowej wynoszącej minimum 800 m2 każdy otrzyma 6 

punktów podczas gdy inny wykonawca wskaże kierownika z doświadczeniem na pięciu 

analogicznych budowach  otrzyma 4 punkty w tym  kryterium. 

Taki zapis zgodnie z zapisami art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp oznacza, że zamawiający będzie 

zmuszony unieważnić  postępowanie o udzielenie zamówienia, ponieważ postępowanie 

obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Wnioskujemy o poprawienie SIWZ w opisanym zakresie. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ 17.4.2.1 Punkty w kryterium doświadczenie 
zawodowe kierownika budowy (maksymalnie 6 pkt) będą przyznawane za  
doświadczenie wykraczające ponad doświadczenie określone w warunku w 9.1. ust. 2. Pkt 3) 
lit. c., przy czym punkty określone w lit. b) i d) poniżej sumują się w przypadku 
spełnienia wymogów określonych w obydwu tych literach. 
Wykonawca w kryterium doświadczenie zawodowe kierownika budowy może 
uzyskać następującą punktację: 
a) 0 pkt - doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika 
budowy co najmniej dwóch (2) budów polegających na budowie lub 
przebudowie z rozbudową obiektu użyteczności publicznej w technologii 
energoefektywnej o powierzchni użytkowej wynoszącej minimum 800 m2 
każdy; 
b) 2 pkt - doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika 
budowy co najmniej trzech (3) budów polegających na budowie lub 
przebudowie z rozbudową obiektu użyteczności publicznej w technologii 
energoefektywnej o powierzchni użytkowej wynoszącej minimum 800 m2 
każdy; 
c) 6 pkt - doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika 
budowy co najmniej czterech (4) budów polegających na budowie lub 
przebudowie z rozbudową obiektu użyteczności publicznej w technologii 
energoefektywnej o powierzchni użytkowej wynoszącej minimum 800 m2 
każdy 
d) 4 pkt - doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika 
budowy w ramach co najmniej pięciu (5) i więcej robót budowlanych 
polegających na budowie, przebudowie obiektu użyteczności publicznej o 
powierzchni użytkowej wynoszącej minimum 800 m2 każdy. 
 

Zatem zgodnie z SIWZ 17.4.2.1 wyżej będzie punktowany wykonawca, który będzie 
dysponował kierownikiem budowy posiadającym większe doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika budowy budów polegających na budowie lub przebudowie z rozbudową obiektu 
użyteczności publicznej w technologii energoefektywnej odpowiednio 2 pkt po spełnieniu 
wymagania określonego w lit b) oraz 6 pkt w lit. c).  Zgodnie z postanowieniami zawartymi 
w lit. d) 4 pkt zostaną, zgodnie z treścią SIWZ, przyznane za doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika budowy budów polegających na budowie lub przebudowie z rozbudową obiektu 
użyteczności publicznej. 
Do doświadczenia będzie wliczane doświadczenie kierownika budowy wykazane na spełnienie 
warunku, o którym mowa w SIWZ 9.1. ust. 2. Pkt 3) lit. c)  stąd w SIWZ 17.4.2.1 lit. a) wskazano 
– 0 pkt za doświadczenie określone w tym warunku. 
 
 

Pytanie nr 5. 

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie postępowania decyzji o pozwoleniu na 

budowę, a w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada takowej prosimy o jasne 

doprecyzowanie, która ze stron – Zamawiający czy Wykonawca w imieniu Zamawiającego 

będzie występować z wnioskiem o jej uzyskanie. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że w załączniku nr 3 do SIWZ Projekt umowy w §1 Postanowienia 
ogólne ust. 5 pkt 2) w dniu 28.08.2020 roku Starosta Pruszkowski decyzją nr 1455/2020 
zatwierdził projekt budowlany i udzielił pozwolenia na wykonanie robót budowlanych w 
oparciu o projekt budowlany autorstwa M.O.C. Architekci. 
 

Pytanie nr 6. 

Prosimy zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert  do dnia 12.02.2021.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokona zmiany terminu składania ofert zgodnie z informacją 
zawartą w niniejszym piśmie. 
 

 
Pytanie nr 8. 

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie postępowania zestawienia wraz z 
podaniem parametrów wyposażenia pokoju doświadczania świata.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że parametry proponowanego wyposażenia pokoju doświadczania 
świata zostały przedstawione w zeszycie detali na rysunkach nr A_606_04 i A_606_05 oraz w 
opisie architektury pkt 10.3. Ostateczny dobór wyposażenia pomieszczenia terapii SI (jego 
szczegółową lokalizację, kolorystykę ̨ i specyfikację) pozostawia się ̨ do decyzji Użytkownika 
(ustalony w porozumieniu z Zamawiającym i Projektantem). 
Kosztorys pkt 1.2 (poz. 81-84) Wyposażenie / meble / zabudowy 

 

 

Pytanie nr 9. 

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie postępowania zestawienia wraz z 
podaniem parametrów wyposażenia pokoju terapii SI.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że parametry proponowanego wyposażenia pokoju terapii SI zostały 
przedstawione w opisie architektury pkt 10.2. Ostateczny dobór wyposażenia pomieszczenia 
terapii SI (jego szczegółową lokalizację, kolorystykę ̨ i specyfikację) pozostawia się ̨do decyzji 
Użytkownika (ustalony w porozumieniu z Zamawiającym i Projektantem). 
Kosztorys pkt 1.2 (poz. 80) Wyposażenie / meble / zabudowy 

 

Pytanie nr 10. 

Prosimy Zamawiającego o zamieszczenie na stronie postępowania zestawienia wraz z 
podaniem parametrów stałego wyposażenia w salach dydaktycznych. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że parametry stałego wyposażenia sal dydaktycznych zostały 
przedstawione w zeszycie detali na rysunkach nr A_607_01 i A_607_02. 
Kosztorys pkt 1.2 (poz. 87) Wyposażenie / meble / zabudowy 
 
Pytanie nr 11. 

Prosimy Zamawiającego o przedłużenie terminu realizacji o 25 tygodni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu realizacji. 
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Pytanie nr 12. 

Z uwagi na szeroki zakres wyceny i szczególną specyfikę prosimy Zamawiającego o 
przedłużenie terminu składania ofert o co najmniej 4 dni, aby Wykonawca miał czas na 
sporządzenie rzetelnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokona zmiany terminu składania ofert zgodnie z informacją 
zawartą w niniejszym piśmie. 
 
 

Ponadto Zamawiający przypomina o spełnieniu warunku określonego w SIWZ 16.5. 

Podstawą ustalenia ceny za pielęgnację terenów zieleni przez okres (1) jednego roku, 

oprócz wskazanych w pkt 16.4, są wielkości wskazane w poz. 410, 411, 412 Przedmiaru robót 

tom IV pn. BUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU I 

INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ - roboty budowlane (architektura, konstrukcja, 

zagospodarowanie terenu), ponieważ w przedmiarze wskazano wielkości niezbędne do (1) 

jednorocznej pielęgnacji terenów zieleni. Cena za pielęgnację terenów zieleni nie może 

przekroczyć 0,3% ceny brutto za budowę przedszkola, o której mowa w 16.2. pkt a). 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a, a także art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany  Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia a także odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w BZP: 

 

W Rozdz. 15  MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  OTWARCIA OFERT : 

1. Pkt. 15.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia 15.02.2021 r. godz. 13:00.” 

2. Pkt. 15.7 otrzymuje brzmienie: 

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.02.2021 r. o godz. 15:00 w siedzibie 

Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców Warszawy 1 Reguły, 05-

816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.” 

3. W Pkt. 13.16 otrzymuje brzmienie: 

NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM OTWARCIA OFERT  15.02.2021 r. o godz. 15:00”  

 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Michałowice 
 
/-/ Małgorzata Pachecka 
 


